REQUERIMENTO

Senhor Presidente,
Nobres pares,

  Tenho a honra de apresentar sinceras congratulações ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado de São Paulo, Tarcísio Gomes de Freitas, e ao Ilustríssimo Sr. Secretário de Estado e
Desenvolvimento Urbano e Habitação, Marcelo Branco, pelo convite para Cerimônia de Assinatura
destinada a construção de 50 unidades habitacionais para o município de Pirassununga, realizada no último
dia 04 de fevereiro no Palácio do Bandeirantes na capital paulista.

Estavam presentes também no ato, o Prefeito Municipal, Fernando Lubrechet, o
também Vereador “Dú da Farmácia” e o assessor do Secretário Estadual de Habitação de São Paulo, Rômulo
Rippa, ex-prefeito de Porto Ferreira.

Importante citar também, de forma especial, deputada estadual enfermeira Analice
Fernandes que no ano passado entrou em contato com este vereador para que intercedesse junto ao Prefeito
Municipal, viabilizando o cadastramento do município e dando início as tratativas no “Novo Programa Casa
Paulista” e dos convênios do Programa Bairro Paulista – Cidade Sustentável.

Após o referido cadastramento foram realizadas diversas reuniões entre o Governo
do Estado e o Município culminando no último dia 4, com a presença de mais de 150 prefeitos,
nacontemplação de Pirassununga com a construção 50 unidades habitacionais a serem executadas em
parceria com o CDHU.

Assim sendo, REQUEIRO à Mesa, nos termos regimentais, que sejam
consignados nos anais desta sessão votos de congratulações ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado
de São Paulo, Tarcísio Gomes de Freitas, e ao Ilustríssimo Sr. Secretário de Estado e Desenvolvimento
Urbano e Habitação do Estado de São Paulo, Marcelo Branco, pela implantação dos projetos “Novo
Programa Casa Paulista” e dos convênios “Bairro Paulista – Cidade Sustentável”, encaminhando-lhes cópia
do presente para que tomem conhecimento do reconhecimento prestado pelo Poder Legislativo de
Pirassununga.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2026.

Reinaldo Caridade
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

81
/2

02
6

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 6

88
/2

02
6

-
19

/0
2/

20
26

 -
 1

0:
26

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: M
68

X
-0

Z
73

-A
6E

D
-D

W
M

Y

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M68X0Z73A6EDDWMY , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: M68X-0Z73-A6ED-DWMY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

81
/2

02
6

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 6

88
/2

02
6

-
19

/0
2/

20
26

 -
 1

0:
26

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: M
68

X
-0

Z
73

-A
6E

D
-D

W
M

Y

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M68X0Z73A6EDDWMY
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M68X0Z73A6EDDWMY

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M68X0Z73A6EDDWMY
		2026-02-19T12:02:34-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-20T10:23:50-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-20T10:38:01-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T08:35:39-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T13:40:20-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T13:57:18-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T15:49:04-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T16:45:16-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura